РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ТИГИЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО ХАЙРЮЗОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «01» февраля 2023 г.                                                                           №07-П

О внесении изменений в постановление
от 15.05.2012 № 23 Об утверждении Административного регламента                                         предоставления   муниципальной услуги                                                                            "Предоставление информации о порядке
предоставления жилищно-коммунальных услуг населению"

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», протестом прокуратуры Тигильского района от 18.01.2023 № 07-02-2023/10, Уставом сельского поселения «село Хайрюзово», Администрация сельского поселения «село Хайрюзово»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановления главы сельского поселения от 15.05.2012 № 23 Об утверждении Административного регламента                                       предоставления муниципальной услуги                                                                          "Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению" Администрацией сельского поселения «село Хайрюзово», дополнить пункты в настоящем административном регламенте следующего содержания:
« 2.1.11. В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установления личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) Единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
[bookmark: _GoBack]2) Единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»

1. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации и размещению на официальном сайте хайрюзово.рф.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения:                                                  Г.А. Зюбяирова